
DC002027 Benešov n. Pl., ul. Vilová rekonstrukce kanalizace a vodovodu
t t $  / 1 7 o 8 / 1 V ¿-tv  k

D O D A T E K  Č. 1 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 1/2020

uzavřený ke Smlouvě o dílo CES 1222/20/OLCE ze dne 25.06.2020 (dále jen „Sm louva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

: I......​..............​.................​........​........​.............​..... ​........​..... 
: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje pana ................​........................​...... ​.........​.......​.......​.......​.  zajišťování investorsko- 
inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru Investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených 
prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
SVIS -  realizace s.r.o, 

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 

telefon:

Za Chlumem 814, Bílina 418 01

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33194
Ing. Jaroslavem Hájkem, jednatelem společnosti
.......​..............​...........​.............​..................

019 85 264

CZ01985264
KB Teplice, č. ú. 115-3189210207/0100 

​.......​.......​......

fax:
Vedením r..............​...........​.... ​............​...​.......​............​. .. ​................​.......​..............​...........​. .. ​...............​........​............ 

Karásek. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​.............​..............

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Ad. bod 2.4 SoD Předmět díla:

Doplňuje se provizorní vodovod, změna zásypů a konečné úpravy povrchů komunikace.

Ad bod 3.2 SoD Dokončení stavby do: 29.10.2021.

Termín dokončení stavby a změna předmětu plnění se mění z důvodů, které jsou předmětem změnového listu č. 
01/2021 ze dne 15.08.2021.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dllo_VP14_VZMR_včetně VČ (IO)

Stránka 1



DC002027 Benešov n. Pl., ul. Vilová rekonstrukce kanalizace a vodovodu

IV. Cena za dílo
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., obojí v platném zněni, na základě 

nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH

Cena dle SoD

3.612.453,07 Kč 758.615,14 Kč 4.371.068,21 Kč

Cena dle dodatku č. 1 -  Změnový list č.1

11.052,25 Kč 2.320,97 Kč 13.373,22 Kč

Celková cena dle SoD a dodatku č.'

3.623.505,32 Kč 760.936,11 Kč 4.384.441,43 Kč

Cena za dílo se mění z důvodů, které jsou předmětem změnového listu č. 01/2021 ze dne 15.8.2021.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový listč.1 spolu s položkovým rozpočtem.

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice. Přitkovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9
©

Za Chlumem 814 
418 01 Bílina 
IČ: 01985264 

DIČ: CZ01985264

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR_včetně VČ (IO)

Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2021
Zhotovitel: SVIS-realizace s.r.o., Za Chlumem 814, 418 01 Bílina

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s., Teplice Datum: 26.07.2021

Název akce: DC002027 Benešov nad Ploučnlcl, ul. Vilová -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
X

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

1) D1 TZ IO_odst. 2.1.2.3-Provizom í vodovod
2) D1 TZ IO_odst. 2.1.3.2-Obsypy, zásypy, hutnění, zk. hut., 
Výsledky rozborů zkoušek zemin

oceněný soupis prací -  příloha č. 1

Popis a zdůvodnění změny:
1) IQ 02 Vodovod HDPE DN/OD 90 dl. 162 m -  provizorní vodovod

V rámci provádění zemních výkopových prací v otevřeném výkopu pro rekonstrukci kanalizace a vodovodu 
byl monitorován stávající stav litinového vodovodu DN 40 z roku 1952, který jak bylo avizováno v projektové 
dokumentaci je  ve špatném technickém stavu. Tato skutečnost se potvrdila zvýšenými průsaky vody z míst 
veden! starého vodovodního řadu a z tohoto důvodu navrhujeme odsouhlasení dodatečných prací 
spočívajících v realizaci provizorního vodovodu dle pokynů provozovatele vodovodní sítě.
2) IQ 01 Kanalizace KATH DN/ID 300 dl. 150 m a IQ 02 Vodovod HDPE DN/OD 90 dl. 162 m -
zásyp původním yM opkem  f50%1

V rámci provedených rozborů -  rozbor zeminy a zkouška zhutnitelnosti bylo zjištěno, že výkopek nesplňuje 
svými parametry požadavky ČSN a tím projektovaný způsob realizace zásypů tj. 50% štěrkodrf nebo inertní 
recyklovaný materiál a 50% původní výkopek. Z tohoto důvodu navrhujeme odsouhlasení dodatečných prací 
spočívajících ve snížení % podílu zásypu z původního výkopku cca ještě o 25% a jeho promísení (nahrazení) 
vhodným zásypovým materiálem.
3) IQ 03 Obnova povrhů.

Odpočet dle požadavku objednatele.
Prodloužení termínu dokončení

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhujeme prodloužit termín dokončení kompletního díla do 
29.10.2021 ti. 69 dní
Důvod vícepráce/ zám ěr chyba v PD chyba vyšší moc jiné okolnosti
méněpráce objednatele zhotovitele

X x  I
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 11.052,25 Kč + DPH
Nově navržená změna sjednané ceny díla 

3.623.505,32 bez DPH
Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 
šedesátdevět/ 69 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 11.052,25 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 240.739,00 Kč bez DPH, tj. 6,66 % nabídkové ceny. 
Cena m éněpraci podle tohoto Změnového listu činí 229.686,75 Kč bez DPH, tj. 6,36 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 240.739,00 Kč 
bez DPH, tj. 6,66 % nabídkové ceny.
Cena m éněpraci všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 229.686,75 Kč 
bez DPH, tj. 6,36 % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 24
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou  pravdivé.

Po......

.



PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Oceněný soupis prací vychází jak v případě původních, tak i nových položek z  původního
oceněného soupisu stavebních prací a cena je  srovnatelná.

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4  ZZVZ)
- zm ěna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je  nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky___________________________________________________________

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí /  zamítnutí změny

................​.........................................................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z  hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelností § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací /  méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZV Z  ro vn ěž .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem  posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijeti / zam ítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňujíc! /  nevyhovující k provedeni 
změny. K zadáni dodatečných stavebních prací /  méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro vice Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedeni změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma sm luvním i stranami.

Datum


